I 50 MAGGIORI INCASSI
DELLA STAGIONE *

1 1l paradiso all improvviso 24,937
2 1l signore degli anelli — 1l ritorno del re 22,827
3 Alla ricerca di Nemo 21,848
4 La passione di Cristo 19,903
5 Vacanze in India 19,141
6 L’ultimo samurai 18,047
7 La maledizione della prima luna 16,843
8 Master and Commander 11,999
9 Matrix Revolution 10,301
10 Prima ti sposo poi ti rovino 10,038
11 Non ti muovere 8,215
12 L’amore é eterno finche dura 7,540
13 Hulk 7,319
14 Le barzellette 6,687
15 Van Helsing 6,507
16 Koda fratello orso 6,256
17 Scary Movie 3 — Una risata vi seppellira 5,879
18 Mystic River 5,670
19 American Pie 3 — Il matrimonio 5,579
20 Tutto puo succedere 5,540
21 Mona Lisa Smile 5,320
22 Kill Bill vol. 2 4,967
23 Che ne sara di noi 4,892
24 The Dreamers 4,783
25 La macchia umana 4,767
26 Kill Bill vol 2 4,729
27 Troy 4,725
28 In the Cut 4,652
29 Gothica 4,543

* dati in milioni di euro al 23 maggio 2004; fonte Cinetel, calcolata sul 75% delle sale.
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30
31
)
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

21 grammi — Il peso dell’anima
Non aprite quella porta
Caterina va in citta

Le invasioni barbariche

Ritorno a Cold Mountain

Secret Window

Buongiorno notte

Big Fish — Storie di una vita incredibile
1l genio della truffa

La casa dei fantasmi

Lost in translation

La giuria

1l cartaio

Dogville

Honey

Love Actually

La ragazza con ’orecchino di peria
Monster

Scooby Doo 2 — Mostri scatenati
Peter Pan

Hidalgo — Oceano di Fuoco

4,551
3,960
3,925
3,665
3,661
3,559
3,294
3,274
3,251
3,191
3,080
2,889
2,888
2,608
2,598
2,515
2,367
2,308
2,134
2,091
2,057
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Agresti, Alejandro
Allen, Woody
Altman, Robert
Anghelopulos, Theo
Arcand, Denys
Argento, Dario
Avati, Pupi
Barmak, Siddiq
Bay, Michael
Bellocchio, Marco
Benton, Robert
Bertolucci, Bernardo
Blaise, Aaron
Boorman, John
Burton, Tim
Campion, Jane
Caro, Niki

Carr, Steve

Caruso, D. J.
Castellitto, Sergio
Chomet, Sylvain
Coen, Joel
Comencini, Francesca
Coppola, Sofia
Costner, Kevin
Crawczyk, Gerad
Curtis, Richard
D’Alo, Enzo
Dahan, Olivier
Dante, Joe

De Bont, Jan

De Oliveira, Manoel
Dupeyron, Frangois
Dylan, Jesse

DEI REGISTI
319 Eastwood, Clint
32  Farrelly, Bobby
82  Farrelly, Peter
279  Ferrario, Davide
140  Fleder, Gary
58 Fleming, Andrew
254  Forestieri, Maurizio
216  Franchi, Paolo
42  Garrone, Matteo
53  Gibson, Mel
164  Gilmore, Patrick
89  Gonzales Ifarritu, Alejandro
148  Gosnell, Raja
134  Greenaway, Peter
47 Hamburg, John
137 Hamer, Bent
241 Hoffman, Michael
40 Hogan, P.J.
128 Howard, Ron
206 Infascelli, Alex
36 Infascelli, Fiorella
232 Jenkins, Patty
182  Jackson, Peter
156  Johnson, Clark
298  Johnson, Tim
307 Johnston, Joe
159 Kassovitz, Mathieu
213 Kollek, Amos
103  Kitano, Takeshi
154  Koepp, David
300 Leclerc, Philippe
100 Lee, Ang
193  Levy, Shawn
26 Linklater, Richard

201
106
106

87
111
173
302
284
236
221
277

13
267
321

92
146

76
229
187
275
328
195
250
289
277
118
113
309
330
273

98
126
262
265
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Manfredonia, Giulio
Martone, Mario
Mayers, Nancy
Michell, Roger
Minghella, Anthony
Minkoff, Rob
Modugno, Paolo
Mostow, Jonathan
Newell, Mike
Norrington, Stephen
Olmi, Ermanno
Ozon, Frangois
Parenti, Neri
Perelman, Vadim
Petersen, Wolfgang
Pieraccioni, Leonardo
Ponti, Marco

Pouliot, Jean-Frangois
Rappeneau, Jean-Paul
Reed, Peyton

Reiner, Rob
Rodriguez, Robert
Ross, Gary

Rubini, Sergio
Schumacher, Joel
Scott, Ridley

Shelton, Ron
Sheridan, Jim

265
210
311
198
247
61
34
295
189
151
56
292
204
64
304
219
38
115
50
16
22
70, 286
270
30
326
108
121
131

Soldini, Silvio
Sommers, Stephen
Stanton, Andrew
Tarantino, Quentin
Till, Eric

Tollin, Michael
Unkrich, Lee
Vanzina, Carlo
Verbinski, Gore
Verdone, Carlo
Veronesi, Giovanni
Virzi, Paolo

Von Trier, Lars

Von Trotta, Margarethe
Wachowski, Andy
Wachowski, Larry
Walker, Robert
Webber, Peter

Weir, Peter

Wells, Audrey
Winspeare, Edoardo
Winterbottom, Michael
Wiseman, Len
Woo, John
Woodruff, Bille
Zucker, David
Zvjagincev, Andrej
Zwick, Edward

19
323
24
143
161
179
24
45
167
28
73
67
84
256
175
175
148
239
170
282
185
79
317
226
123
259
244
314
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DEI FILM

21 grammi, il peso dell’lanima 13  Figli della pioggia, I 98
Abbasso 1’amore 16 Film parlato, Un 100
Agata e la tempesta 19  Fiumi di porpora 2 — Gli Angeli
Alex & Emma 22 dell’ Apocalisse 103
Alla ricerca di Nemo 24  Fratelli per la pelle 106
American Pie 3. Il matrimonio 26 Genio della truffa, Il 108
Amore ¢ eterno finche dura, I’ 28  Giuria, La 111
Amore ritorna, L’ 30 Gothika 113
Anything else 32 Grande seduzione, La 115
Apetta Giulia e Hidalgo 118

la signora Vita, La 34 Hollywood Homicide 121
Appuntamento a Belleville 36 Honey 123
A /R — Andata e ritorno 38 Hulk 126
Asilo dei papa, L’ 40 Identita violate 128
Bad Boys II 42 In America 131
Barzellette, Le 45 In my country 134
Big Fish 47 In the cut 137
Bon Voyage 50 Invasioni barbariche, Le 140
Buongiorno notte 53 KillBill-voll. I eIl 143
Cantando dietro i paraventi 56  Kitchen Stories 146
Cartaio, Il 58 Koda fratello orso 148
Casa dei fantasmi, La 61 Leggenda degli uomini
Casa di sabbia e di nebbia, La 64 straordinari, La 151
Caterina va in citta 67 Looney Tunes back in action 154
C’era una volta in Messico 70  Lost in Translation 156
Che ne sara di noi 73 Love Actually 159
Club degli imperatori, 11 76  Luther 161
Codice 46 79 Macchia umana, La 164
Company, The 82 Maledizione
Dogyville 84 della prima luna, La 167
Dopo mezzanotte 87 Master and Commander 170
Dreamers, The 89 Matrimonio impossibile 173
E alla fine arriva Polly 92 Matrix Revolutions 175

E gia ieri 95 Mi chiamano Radio 179
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Mi piace lavorare

Miracolo, 11

Missing, The

Mona Lisa Smile

Monsieur Ibrahim e i fiori
del Corano

Monster

Mother, The

Mystic River

Natale in India

Non ti muovere

Odore del sangue, L’

Opopomoz

Osama

Paradiso all’improvviso, 11

Passion, The

Paycheck

Peter Pan

Prima ti sposo
poi ti rovino

Primo amore

Ragazza con I’orecchino
di perla, La

Ragazza delle balene, La

Ritorno, Il

Ritorno a Cold Mountain

Ritorno del re, 11

Rivincita di Natale, La

Rosenstrasse

Scary Movie 3

Scatenata dozzina, Una

182
185
187
189

193
195
198
201
204
206
210
213
216
219
221
226
229

232
236

239
241
244
247
250
254
256
259
262

School of Rock

Scooby Doo 2 — Mostri
scatenati

Seabisquit

Secret Window

Siero della vanita, Il

Simbad

Sorgente del fiume, La

Sotto il sole della Toscana

Spettatrice, La

Spy Kids 3D — Game over

SWA.T.

Swimming Pool

Terminator 3. Le macchine
ribelli

Terra di confine

Tomb Raider — La culla
della vita

Totd Sapore

Troy

Tulipano d’oro, 11

Tu mi ami

Tutto puo succedere

Ultimo samurai, Lo

Underworld

Valentin

Valigie di Tulse Luper, Le

Van Helsing

Veronica Guerin

Vestito da sposa, Il

Zatoichi

265

267
270
273
275
277
284
282
284
286
289
292

295
298

300
302
304
307
309
311
314
317
319
321
323
326
328
330



INDICE DI MERITO

* %k Kk k k

Alla ricerca di Nemo

La maledizione della prima luna

Master and Commander
La Passione di Cristo
Il ritorno del re
Sinbad

* %k k
L’asilo dei papa
Big Fish
Caterina va in citta
11 club degli imperatori
11 genio della truffa
La giuria
In America
Kitchen Stories
Looney Tunes back
in action
Opopomoz
Peter Pan
La ragazza delle balene
Una scatenata dozzina
Seabiscuit

* % Kk

21 Grammi — II peso
dell’anima

Bon Voyage

Buongiorno, notte

C’era una volta in Messico

Codice 46

The Company
Dogville
E gia ieri
Fratelli per la pelle
La grande seduzione
Hidalgo
Honey
In my Country
Kill Bill vol. 1 e 2
Koda fratello orso
La leggenda
degli uomini straordinari
Lost in translation
Mi chiamano Radio
Mi piace lavorare
Il miracolo
The Missing
Mystic River
Osama
Paycheck
Prima ti sposo, poi ti rovino
La ragazza
con I’orecchino di perla
11 ritorno
Rosenstrasse
School of Rock
Secret Window
Spy Kids 3 — Game Over
Terra di confine
Troy
Tutto puod succedere
L’ultimo samurai
Valentin
Zatoichi
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Abbasso 1’amore
Alex & Emma
L’amore ¢ eterno finché dura
L’amore ritorna
Anything else
Lapetta Giulia
e la signora Vita
Appuntamento a Belleville
A /R — Andata e ritorno
Le barzellette
Cantando dietro i paraventi
La casa dei fantasmi
La casa di sabbia e nebbia
Dopo mezzanotte
E alla fine arriva Polly
I figli della pioggia
Un film parlato
I fiumi di porpora 2 — Gli angeli
dell’ Apocalisse
Hulk
Identita violate
Le invasioni barbariche
Love actually
Luther
Matrimonio impossibile
Matrix Revolutions
Mona Lisa Smile
Monsieur Ibrahim
e i fiori del Corano
Non ti muovere
11 paradiso all’improvviso
Ritorno a Cold Mountain
La rivincita di Natale
Scooby Doo 2 — Mostri scatenati
Il siero della vanita

La sorgente del fiume

SWA.T.

Terminator 3 — Le macchine
ribelli

Tomb Raider — La culla
della vita

Totd Sapore

11 tulipano d’oro

Underworld

Van Helsing

Veronica Guerin

11 vestito da sposa

*

Agata e la tempesta
American Pie — Il matrimonio
Bad Boys II

Il Cartaio

Che ne sara di noi

The Dreamers

Gothika

Hollywood Homicide

In the Cut

La macchia umana
Monster

The Mother

Natale in India

L’odore del sangue
Primo Amore

Scary Movie 3

Sotto il sole della Toscana
La spettatrice

Swimming Pool

Tu mi ami

Le valigie di Tulse Luper

(GVONE DI Borg,
BIBLIOTECA &

~SALA BoRsA_

INTR

I FILN

GLI A

INDIC
150
Indi
Indi
Indi
Indi



INDICE GENERALE

INTRODUZIONE ..ottt eieiiieiaea s 5
TERILNE o oo isms s o v SiiaTm o niomie il W3 64 g s g mmte e o 11
GLIAUTORI .. .iivtviinea i nensnsneasioessnsanns 333
e ) (6 ST L L 339
I 50 maggiori incassi della stagione . .................... 341
Indice alfabetico deiregisti ......... ... 343
Indice alfabeticodei film .. ....... .o i 345
Indice dimerito . .. ... ovvvmem i 347

Indice generale . ............coonuiiiiaaains 349



